
  РЕШЕНИЕ № 08-01-298

 

09 ноября 2010 года                                                                                                   г.
Новосибирск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере размещения заказов (Комиссия Новосибирского
УФАС России) в составе:

Сухоплюев Д.В.
- и.о. заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии;

Студеникин Д.Е.
- главный специалист-эксперт отдела государственного
заказа, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- ведущий специалист-эксперт отдела государственного
заказа, член Комиссии

в присутствии представителей:

представители ООО «Монтажспецстрой» не явились, уведомлены надлежащим
образом;

от муниципального заказчика – Управления общественных связей мэрии
г.Новосибирска и взаимодействия с административными органами: «…» (по
доверенности), «…»(по доверенности);

рассмотрев жалобу ООО «Монтажспецстрой» на действия муниципального
заказчика – Управление общественных связей мэрии г.Новосибирска и
взаимодействия с административными органами при проведении открытого
аукциона на выполнение ремонтных работ помещений ПДПС ГИБДД УВД по
г.Новосибирску, извещение размещено на сайте 24.08.10г. Начальная
максимальная цена 3 785 993,00 руб.

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Монтажспецстрой» с жалобой
на действия муниципального заказчика – Управление общественных связей мэрии
г.Новосибирска и взаимодействия с административными органами при
проведении открытого аукциона на выполнение ремонтных работ помещений ПДПС
ГИБДД УВД по г.Новосибирску.

Суть жалобы сводится к следующему. Податель жалобы считает, что
муниципальный заказчик – Управление общественных связей мэрии
г.Новосибирска и взаимодействия с административными органами не исполнило
предписание №08-02-94 от 25.05.2010г. В связи с этим неправомерные требования
комиссии ограничивают право данного участника размещения заказа.

На основании изложенного, ООО «Монтажспецстрой» считает, что аукционная
документация составлена с нарушением норм законодательства о размещении
заказов.



На жалобу поступило возражение от муниципального заказчика – Управления
общественных связей мэрии г.Новосибирска и взаимодействия с
административными органами следующего содержания.

По данному размещению заказа Новосибирским УФАС России 13.10.2010г. уже
была рассмотрена жалоба, на основании данного рассмотрения Комиссией
Новосибирского УФАС России было выдано решение №08-01-276 и предписание
№08-02-249 от 13.10.2010г.

На основании изложенного, муниципальный заказчик – Управление общественных
связей мэрии г.Новосибирска и взаимодействия с административными органами
считает, что аукционная документация соответствует нормам законодательства о
размещении заказов.

Изучив представленные материалы и доводы сторон, Комиссия Новосибирского
УФАС России пришла к следующим выводам.

Податель жалобы указывает, что муниципальный заказчик, по его мнению, не
исполнил предписание №08-02-94 от 25.05.2010г. выданное на основании решения
№08-01-109 от 25.05.2010г, однако, Комиссия Новосибирского УФАС России,
нарушений, на недопущение которых указано в предписании №08-02-94 от
25.05.2010г. не установила.

На основании вышеизложенного, Комиссия Новосибирского УФАС решила
признать жалобу ООО «Монтажспецстрой» на действия муниципального заказчика
– Управление общественных связей мэрии г.Новосибирска и взаимодействия с
административными органами при проведении открытого аукциона на выполнение
ремонтных работ помещений ПДПС ГИБДД УВД по г.Новосибирску
необоснованной.

При проведении на основании ч.5 ст.17 ФЗ №94-ФЗ внеплановой проверки данного
открытого аукциона были выявлены нарушения законодательства о размещении
заказов, по которым, Комиссией Новосибирского УФАС России уже было выдано
предписание №08-02-249 от 13.10.2010г.

Руководствуясь ч.6 ст.60, ч.5 ст.17 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Монтажспецстрой» на действия муниципального
заказчика – Управление общественных связей мэрии г.Новосибирска и
взаимодействия с административными органами при проведении открытого
аукциона на выполнение ремонтных работ помещений ПДПС ГИБДД УВД по
г.Новосибирску необоснованной

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 



Председатель Комиссии  Д.В. Сухоплюев

 

Члены Комиссии:
 

 

Д.Е. Студеникин

 

 

С.Н. Растворцев

 


